
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Nela Vlasáková 
Téma práce Bezpečnostní problémy cizinců na Pardubicku 
Cíl práce Cílem práce je objasnit problematiku cizinců na území ČR, zejména 

v Pardubickém kraji, zhodnotit informovanost v oblasti ochrany 
obyvatelstva cizinců na Pardubicku a ověřit platnost vytýčených hypotéz 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce X       
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy X       
Podkladové materiály X       
Práce s českou literaturou 
včetně citací 

  X     

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

      X 

Využitelnost námětů, návrhů 
a doporučení 

X       

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

X       

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh X       
Samostatnost při zpracování 
tématu 

X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Aktuálnost zvoleného tématu, implicitní řešení dichotomie imigranta jako potenciální hrozby a jako objektu 
ochrany; vysoká angažovanost při získávání respondentů dotazníkového šetření přes úskalí s tím spojenými; 
propojení výsledků ověření stanovených hypotéz v závěrečném doporučení pro aplikační sféru z oblasti veřejné 
správy. 
 
Hlavní negativa práce: 
Absence práce s cizojazyčnou literaturou a dalšími prameny. 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Z provedených analýz a verifikace hypotéz by bylo možné učinit rovněž doporučení pro 
podniky – zaměstnavatele cizinců. Co by mělo obsahovat a jak by bylo možné zajistit jeho 
naplňování? 
 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: výborně mínus 
 

                                           

 

V Pardubicích dne 13.6.2013        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


